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Tere. 
 
Soovisite KeskkonnaameƟ seisukohta looduskaitsetöö lähteülesandele Vormsi vallas, Fällarna külas projekteeritaval 
Vormsi maasƟkukaitsealal.  
 
Tööks on punase tolmpea kasvukohas oleval metsasihil ja kinni kasvava teeraja peal ning ääres raiuda kõik kuused, 
mis on rinnakõrguselt peenemad kui 15 cm. Raiuda raja ja sihi keskjoonest 3 m kummalegi poole nii, et noortest 
kuuskedest puhastatud joonobjekƟ laiuseks kujuneks u 6 m. Raiutud kuused järgata, tööalalt eemaldada ja hajutada 
tööala ümbrusesse metsa alla. Lubatud on ka raiutud materjali alalt eemaldamine uƟliseerimiseks. Tööd teostada 
eelistatult käsitsitööna. Kui otsustatakse raiutud materjal uƟliseerimiseks alalt eemaldada, tuleb kasutada kerget ja 
väikese pinnase erisurvega tehnikat nii tööalal kui sellest väljapool liikumiseks. Rööbast tekitada ei tohi. Kui ilmneb 
rööpa tekkimise oht, siis tuleb tehnika kasutamine lõpetada ja raidmeid hajutada käsitsi.  Keelatud on töid läbi viia 
ajavahemikul 15.03-31.07. 
 
Keskkonnaamet on seisukohal, et töö on vajalik punase tolmpea kasvuƟngimuste parandamiseks, kuna puistu 
Ɵhenemine ja avatud alade kadumine on punase tolmpea jaoks oluline ohutegur. Vormsi maasƟkukaitseala, Näsi 
merikotka püsielupaiga ja Väinamere hoiuala Vormsi saarele jääva osa kaitsekorralduskavas on välja toodud vajadus 
punase tolmpea Huitbergi (Fällarna metsa) kasvuala lisamine maasƟkukaitseala koosseisu, mis võimaldaks 
valgusƟngimuste parandamiseks töid korraldada.  
 
Keskkonnaamet teeb lähteülesande täiendamiseks järgmised eƩepanekud: 

1) sihi ja raja puhastamisel eemaldada sealt nii noored kuused kui männid, et tekiks rohkem avatust; 
2) sihi ja raja avatud ala ja metsa vahele miƩe tekitada liiga teravat piiri. Kujundada üleminekuala hõreda 

puistuna. Selleks raiuda sihi servast kohaƟ metsa sisse laiendeid, kus oleks hõredalt puid; 
3) võimalusel eelistada raidmete metsa alla ladustamisele nende väljavedu, kuna lisaorgaanika tekitamine ei 

soosi punase tolmpea kasvuƟngimusi. 
 
Keskkonnaamet on seisukohal, et lähteülesanne vastab liigikaitse eesmärgile, kuid palume seda täiendada 
eelpooltoodud eƩepanekutega.   
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